
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 

http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

           Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1                   Skartační znak/lhůta: A/10 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 
 

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele: Město Česká Lípa 

Sídlo zadavatele: nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 

  

IČ: 002 60 428 

DIČ: 
 

CZ00260428 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele: 

Ing. Jitka Volfová – starostka města 

 

2) Název zakázky:  

„Čištění a zimní údržba komunikací a úklid autobusových zastávek“ 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřením řízení v souladu s § 56 zákona. Předmětná VZ 
je vedena na profilu zadavatele pod identifikačním č. VZ P21V00000020. 

Ev č. VZ ve Věstníku VZ: Z2022 - 007415  

 

3) Předmět VZ: 

Předmětem plnění veřejné zakázky bylo zajištění komplexních služeb při čištění a zimní údržbě 
komunikací a zajištění úklidu autobusových zastávek v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích dle podmínek uvedených, v platném znění a v souladu se souvisejícími právními předpisy, 

vyhláškami a nařízeními Města Česká Lípa a rovněž v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech 

v platném znění, to vše v rozsahu a za podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích 
přílohách.  

 

Spis. zn.: MUCL/3966/2022 

Č. j.: MUCL/57016/2022 

Počet stran: 2 

Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 

 

Vyřizuje: Martina Hofmanová, DiS. 

Telefon: 487 881 257 

 

Datum: 16.5.2022 

 

 

 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/3966/2022 

č. j: MUCL/57016/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 

http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

 

4) Zadávací řízení: 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení obdržel námitku dodavatele AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o, 

se sídlem Pražská 1321/38 a, 102 00 Praha 10, IČ: 493 56 089 (dále jen „stěžovatel“) směřovanou proti 

zadávací dokumentaci na tuto veřejnou zakázku. Stěžovatel se domáhal zásadní změny zadávacích 
podmínek, případně zrušení zadávacího řízení. 
Na základě prověření argumentů stěžovatele zadavatel rozhodl o námitce a svým rozhodnutím  
č.j. MUCL/43805/2022 ze dne 12.4.2022 podané námitce vyhověl s tím, že zadávací řízení zruší z důvodů 
specifikovaných v § 127 odst. 2 písm. d) zákona a vyhlásí zadávací řízení nové s upravenými zadávacími 
podmínkami.  
Zásadním důvodem pro zrušení zadávacího řízení byly rovněž skutečnosti, které zadavatel nemohl při 
zahájení zadávacího řízení předjímat, a to především ekonomické důsledky válečného konfliktu na 

Ukrajině, které s sebou nesou razantní nárůst cen veškerých vstupů nutných k realizaci veřejné zakázky, 

a s tím spojené problémy při stanovení nabídkové ceny na dobu 4 následujících let. 

Z těchto důvodů dospěl zadavatel k závěru, že v zadávacích podmínkách je třeba provést natolik zásadní 
změny, a to nejen z pohledu celkového objemu plnění, ale i doby a podmínek plnění, pro které nelze  

po zadavateli spravedlivě požadovat, aby v tomto zadávacím řízení pokračoval.  
Zadavatel proto z uvedených dne 25.4.2022 rozhodl o zrušení zadávacího řízení ve smyslu § 127 odst. 2 

písm. d) zákona a rozhodnutím vedeným pod č.j. MUCL/46103/2022. Toto rozhodnutí bylo od 25.4.2022 

uveřejněno na profilu zadavatele a dne 11.5.2022 zadavatel zadávací řízení na profilu zadavatele zrušil.  
 

 

 

 

Ing. Jitka Volfová  

Starostka města 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2022-05-16T14:12:39+0200




